
ELSA SOLIS VDA
7.38 kW 27 de Enero de 2025

DAC 820980702542

1,687 kWh $ 12,174

12 1,739 kWh $676

94.45 % BIMESTRE $ 11,498

$73,043.00 MXN $4,055.00 MXN $68,988.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.6 AÑOS 615 W 12 33.6 m 2 $ 47,250.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

63.1 %



Propuesta 1 27 de Enero de 2025 29 de Enero de 2025

20250226

ELSA SOLIS VDA  

12 Longi 615W Hi-MO7 $ 3000 $ 36,000.00

3 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 22,500.00

12 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2800 $ 33,600.00

12 Mano de obra sistema interconectado $ 2200 $ 26,400.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 10000 $ 10,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 135,000.00

IVA $ 21,600.00

TOTAL (MXN) $ 156,600.00

Precio por watt instalado 21.22 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 73,043.00 $ 4,055.00 $ 47,250.00 $ 68,988.00 $ 116,238.00 $ -40,362.00

2 $ 75,234.29 $ 4,176.65 $ 0.00 $ 71,057.64 $ 71,057.64 $ 30,695.64

3 $ 77,491.32 $ 4,301.95 $ 0.00 $ 73,189.37 $ 73,189.37 $ 103,885.01

4 $ 79,816.06 $ 4,431.01 $ 0.00 $ 75,385.05 $ 75,385.05 $ 179,270.06

5 $ 82,210.54 $ 4,563.94 $ 0.00 $ 77,646.60 $ 77,646.60 $ 256,916.66

6 $ 84,676.86 $ 4,700.86 $ 0.00 $ 79,976.00 $ 79,976.00 $ 336,892.66

7 $ 87,217.16 $ 4,841.88 $ 0.00 $ 82,375.28 $ 82,375.28 $ 419,267.94

8 $ 89,833.68 $ 4,987.14 $ 0.00 $ 84,846.54 $ 84,846.54 $ 504,114.48

9 $ 92,528.69 $ 5,136.75 $ 0.00 $ 87,391.93 $ 87,391.93 $ 591,506.41

10 $ 95,304.55 $ 5,290.86 $ 0.00 $ 90,013.69 $ 90,013.69 $ 681,520.11

11 $ 98,163.68 $ 5,449.58 $ 0.00 $ 92,714.10 $ 92,714.10 $ 774,234.21

12 $ 101,108.59 $ 5,613.07 $ 0.00 $ 95,495.53 $ 95,495.53 $ 869,729.74

13 $ 104,141.85 $ 5,781.46 $ 0.00 $ 98,360.39 $ 98,360.39 $ 968,090.13

14 $ 107,266.11 $ 5,954.90 $ 0.00 $ 101,311.20 $ 101,311.20 $ 1,069,401.33

15 $ 110,484.09 $ 6,133.55 $ 0.00 $ 104,350.54 $ 104,350.54 $ 1,173,751.87

16 $ 113,798.61 $ 6,317.56 $ 0.00 $ 107,481.06 $ 107,481.06 $ 1,281,232.93

17 $ 117,212.57 $ 6,507.08 $ 0.00 $ 110,705.49 $ 110,705.49 $ 1,391,938.42

18 $ 120,728.95 $ 6,702.30 $ 0.00 $ 114,026.65 $ 114,026.65 $ 1,505,965.07

19 $ 124,350.82 $ 6,903.37 $ 0.00 $ 117,447.45 $ 117,447.45 $ 1,623,412.52

20 $ 128,081.34 $ 7,110.47 $ 0.00 $ 120,970.88 $ 120,970.88 $ 1,744,383.40

21 $ 131,923.78 $ 7,323.78 $ 0.00 $ 124,600.00 $ 124,600.00 $ 1,868,983.40

22 $ 135,881.50 $ 7,543.49 $ 0.00 $ 128,338.00 $ 128,338.00 $ 1,997,321.40

23 $ 139,957.94 $ 7,769.80 $ 0.00 $ 132,188.14 $ 132,188.14 $ 2,129,509.54

24 $ 144,156.68 $ 8,002.89 $ 0.00 $ 136,153.79 $ 136,153.79 $ 2,265,663.33

25 $ 148,481.38 $ 8,242.98 $ 0.00 $ 140,238.40 $ 140,238.40 $ 2,405,901.73

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,547.7 1,840.2 1,843.9 1,883.3 1,705.5 1,659.7

Consumo actual 1,463.0 2,079.0 1,949.0 1,608.0 1,205.0 1,816.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


